关于南京市医保信息平台参保征缴功能上线的通告

一 系统切换时间

2022年11月27日(周日)晚6时至2022年12月12日（周一）早6时。

二 切换期间暂停办理业务范围

1、全市医保经办窗口、市医疗保障局网站、“我的南京”APP、自助服务机等暂停办理职

工医疗保险（用人单位职工和灵活就业人员，下同）参保业务。

2、全市医保经办窗口、市医疗保障局网站、“我的南京”APP、“江苏医保云”APP、自助

服务机等暂停办理基本医疗保险（含职工医保和居民医保）零星报销和财务支付业务。

3、全市各类税务服务窗口、电子税务局、“我的南京”APP、“江苏税务”APP、微信和支

付宝缴费小程序、相关经办银行柜面等将暂停办理职工医疗保险缴费业务。

三 业务办理恢复时间

根据国家和省医保、税务部门统一安排，我市将实施市医保信息平台参保征缴（财务）功

能切换上线，现就系统切换期间有关事项通告如下：

2022-11-18 18:13 发表于江苏鼓楼人社

javascript:void(0);

自2022年12月12日6时起，正式启用新医保信息平台参保征缴（财务）功能，医保和税

务部门恢复各项业务办理。

四 注意事项

1、系统切换期间居民医保参保缴费业务正常办理，请广大居民在2022年12月25日以前

务必完成2023年度居民医保参保、缴费，以免影响待遇享受。

2、请用人单位和灵活就业人员在11月27日前完成当期医疗保险缴费，以免影响待遇享

受。11月批量代扣缴费（含采用批量代扣方式缴费的用人单位和灵活就业人员）将在11月21

日-25日进行，请有关单位和灵活就业人员确保在此期间签约扣款账户余额充足。

3、系统切换期间停办相关业务给您带来的不便，敬请谅解。衷心感谢您对医疗保障工作

的支持，如有疑问，请拨打南京医保服务热线025-12393、南京税务纳税缴费服务热线025-

12366咨询。

南京市医疗保障局

国家税务总局南京市税务局

2022年11月18日

来源：南京医保

编辑：宋德邦

审核：眭晔

发布：许楠

鼓楼人社
南京市鼓楼区人力资源和社会保障局官方公众平台

公众号